CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 1392/2021

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Guilherme Daufemback de Maria
Secretário de Infraestrutura

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição apresentada pelo
Vereador Fabiano Modolon Correa, da bancada do PSL, solicita saber se há
possibilidade de elaborar projeto para pavimentação com lajotas da rua Guerino
Molon, bairro Monte Castelo e também se a possibilidade de realizar parceria com
os moradores para pavimentação da mesma.

Justifica-se tal pedido haja vista que é uma via estreita, de chão batido, com aclive
acentuado, que dificulta ou até mesmo impossibilita a manutenção da mesma.
Somente com a pavimentação será resolvido esse problema.

Sala das Sessões, em 18 de novembro de 2021.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara